
Педагог-психологтың  2023-2024 оқу жылындағы  жүргізілген жұмыстары бойынша  бірінші  

жартыжылдық оқу кезеңіне   талдамалық 

ЕСЕБІ 

 

Мақсаты: Мектепте қолайлы әлеуметтік-психологиялық климат құру және оқу процесіне қатысушыларға психологиялық 

қолдау көрсету арқылы оқушылардың психологиялық денсаулығын сақтауға ықпал ету. 

1. ПСИХОДИАГНОСТИКАЛЫҚ БАҒЫТ 

Зерттеу қорытындысы бойынша 

 1-сынып оқушылардың мектептегі оқуға дайындық деңгейін анықтау мақсатында «Ағаштағы адамдар» тесті алынды 

және  мектеп суреті проективті әдістемесі Н.Нижегородцев.,В.Щадриков әдістемелері жүргізілді. Мақсаты: оқушының 

болмысын, оның эмоционалдық жай-күйін, сыныптағы орнын анықтау. 

Мектеп суреті әдістемесіне сәйкес 1Ә,1В                             1А,1Б 

    
Оқушылардың психологиялық ерекшеліктерін ескере отырып, жан- жақты дамуына, әлеуметтік ортаға, мектепке, 

мұғаліміне  бейімделуіне, жағдай жасалды. 

Жалпы оқушылардың психоэмоционалды жағдайын анықтау  мақсатында жұмыстар жүргізілді. 1 «А» сыныбы 

бойынша дайындық деңгейі көрсеткіші жоғары – 91 %, төмен деңгейі – 0 %, орташа деңгейі – 8 %, 1 «Б» сыныбы 

бойынша жоғары – 86 %, төмен деңгейі – 0 %, орташа деңгейі –  24 %, 1 «В» сыныбы бойынша жоғары – 51 %, төмен 

деңгейі – 2 %, орташа деңгейі –47 %, 1 «Ә» сыныбында жоғары жоғары – 64%, төмен деңгейі – 0 %, орташа деңгейі – 16% 

дайындық деңгейлері пайыздық көрсеткішпен анықталды.  

«Амалтея» диагностикалық кешенін жүргізу бойынша: 

1 сыныптар  79 оқушыларының арасында  «Ағаш әдістемесі» және Н.Нижегородцев.,В.Щадриков әдістемелері  оқушы  

өтті.  5-6 сыныптар арасында «Жасөспірімдерге арналған «Отбасылық әлеуметтену» диагностикасы өткізілді. 5-7 сынып 

оқушыларының арасында  «Филлипс тесті» сауалнамасы жүргізілді. Филипстің мектептегі мазасыздықты анықтауға 

арналған тесті жүргізілді. Мақсаты: кіші және орта жастағы балаларда болатын мазасыздықтың түрін және деңгейін 

зерттеу. 5-сыныптардан  50 , 6-сыныптар арасында 35 оқушы  және 7-сыныптар қатарында 36  оқушы  тестілеуден өтті.   

2023-2024 оқу жылында анықталған «Психологиялық қолдау тобына» жататын балалармен түзету-дамыту 

жұмыстары жүргізіліп, кеңестер берілді. Тәуекел топ оқушыларын іріктеу әдістемесі негізінде жалпы сыныптар бойынша 
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кәмелетке толмағандарды аутодеструктивті мінез-құлық бойынша «Тәуекел топқа» әр түрлі өлшемдер бойынша 7 оқушы 

шықты. Олар: Берді Қуаныш – 10 «А»,  Ефимова Яна – 9 «Г», Ибрагимова Б-  8 «Б»,  Войнова Анастасия – 9 «Д», Жұмағат 

Рамазан – 8 «Г», Айболқызы Айнұр – 11 «А», Ардахан Қарақат – 10 «А»сыныбы. 

Күшті жағы: Диагностикалық базаның әзірлігі. Интерпретация тез өңделуі.  

Туындаған қиындықтар: «Амалтея» диагностикалық кешені жүргізу. Локалды байланыс арқылы оқушыларды топпен 

диагностикалау  

Мүмкіндігі: Дер кезінде эмоционалды күйзелісті немесе мазасыздану,депрессияны анықтау. Сұраныспен жұмыс.  

Кемшілігі:  «Bilim Foundation» ҚҚ превенция бағдарламасы уақытша тоқтатылуы  

Оқушыларының бейімделу ортасын зерттеу мақсатында 1,5,10-сыныптар  қатарында сабақты бақылау жұмыстары 

жүргізілді. 

Сонымен қатар, тұлғааралық қатынастар құрылымындағы топтардың психологиялық климатын және оқушының 

мәртебесін зерттеу мақсатында мектеп психологы Дүкенбаева М.Е социометриялық әдіс жүргізді. Сыныптарға 

социометриялық әдіс арқылы сыныптағы тұлғааралық қарым-қатынастарды, лидерлік қабілетті зерттеу, оқушылардың 

статустық жағдайларын анықтау деп түсіндіріп өтті. Сондай-ақ зерттеуге қатысатын оқушы санына байланысты сұрақтар 

енгізілетін социометриялық карточкалар алдын-ала даярланып, оқушыларға ұсынылды. 

Зерттеу жүргізілу шарттарын, социометриялық карточкаларды толтыру тәртібін түсіндіріп, әрбір оқушы 

социометриялық карточкаларды өз бетімен толтыратынын, социометриялық зерттеу ерікті және астыртын түрде 

жүргізілетінін, сауалнама нәтижелері қатысушыларға толық айтылмайтыны жөнінде түсіндірме жасалды.  

Бұл сұрақтар сыныптағы оқушылардың қарым-қатынасын анықтайды. Жоғары ұпай жинаған оқушы лидерлік 

қабілетке лайық. Одан сәл төмен жинаған оқушы жоғары статусқа ие. Тұлғаның дамуы қолайлы байланысты білдіреді. 

      Орташа ұпай жинаған оқушы орта статусқа ие.Тұлғаның дамуы бірде қолайлы, бірде тежелу бар екендігін 

білдіреді. Төмен ұпай жинаған оқушы төмен статусқа ие. Тұлға дамуында алаңдаушылық, сенімсіздік қарым-қатынаста 

оқшауланған стиль пайда болады. Жалпы сыныпта жоғары статус көп болды, сыныптың әлеуметтік жақсы деңгейде 

екенін көрсетті. Сонымен қатар сыныпта төмен статус алған оқушылар да болды, олар қолайсыз әлеуметтік сенімде, 

қарым-қатынас жетістіктерінен алшақ екенін көрсетті. 

Сонымен қатар, 11 сыныптар бойынша «Амалтея» диагностикалық кешені негізінде  «Жағымсыз жағдайларды жеңу 

жолдары» сауалнама жүргізілді. Мақсаты: жасөспірімдердің өмір жолындағы жағымсыз оқиғаларын еңсеру жолдары мен 

стратегияларын диагностикалау. Диагностикадан 33 оқушы өтті. Нәтижесінде қолдауды қажет ететін 3 оқушы анықталды. 

Жүргізілген диагностиканың қорытындысы бойынша жоспар бойынша түзету – дамыту жұмыстары негізінде  

топтық тренингтер жүргізу, әңгімелесу, оқушылардың мотивациялық саласын қалыптастыру және дамытуға байланысты 

психологиялық кеңестер беріліп жатыр. 



Сонымен қатар, 8-11 сынып арасында жасөспірімдердің психоэмоционалды жағдайын зерттеу мақсатында 

«Психикалық күйлерді өзін-өзі бағалау» тесті (Айзенк бойынша) тесті. Диагностикаға 87 бала қатысты. Нәтижесі 

бойынша анықталған оқушылармен түзету – дамыту жұмыстары жүргізілді. 

Бірінші сынып оқушыларының бейімделу ерекшеліктерін зерттеу мақсатында «Амалтея» диагностикалық кешені 

негізінде бірінші сынып оқушыларын бейімдеу бойынша мұғалімге арналған сауалнама (Ковалева) жүргізілді. 1 «В» 

сынып жетекшісі Ж. Бегалина жауаптарына сәйкес оқушылармен жеке-дара жұмыстар жүргізу керек екені анықталды. 

Нәтижесінде сыныппен тренингтер жүргізілді. 

Қорытынды: Жүргізілген «Адам-Ағаш әдістемесіне орай» диагностикалар нәтижесінде 1 сыныптар арасында  

(қолдауды қажет етуші: Мамат Ж, Акбаров А, Ғалым А,Ғалым Д, Көбей Е, Манасова Ф,Абай С, Нұр А,Юсуфали 

З,Нұрлан Н, Мешітқызы А, Нағашыбай А). Ата-аналарымен сұхбаттасу жүргізілді. Социометрия әдісі нәтижесінде 5 «Б» 

сыныбында Муханов Альжан, Съезбекқызы Айсана, 5 «В» сыныбында Абдрасил Асхат, Ізбасар Гүлиса, 5 «Г» сыныбында 

Тараканов Александр, 5 «Д» сыныбында Романов Радмир, 5 «Ә» сыныбында Төлеген Алихан, Токаева Айым, Ауесхан 

Раййан, 5 «К» сыныбында Просяневич Александр оқушылары лидерлік қабілетке лайық екенін көрсетті. 

Зерттеу нәтижесі бойынша ұсыныстар ұсыну: 

1) Алынған нәтижелерді сынып жетекшісі мен ата-аналар  назарына ұсыну; 

2) Ата-аналар баланың оқуына жеткілікті көңіл бөліп, қолдау көрсетіп, қосымша тапсырмалар бойынша үздіксіз түзету   

жұмыстарын жүргізу; 

3) Сынып жетекшілері тікелей ата-аналармен жұмыс жасау; 

4) Сынып жетекшілер Шериазданова А,Омарова А,Дүкенбаева Н,Абиев А,Тилекова М,Ерланов Е,  Даулетбаева Г, 

Шакенова А, Наширова А, Жұмаділов А, Сырманова Г,Төлеу Р тиімді қарым-қатынас орнату,өзара түсіністік табудың 

психологиялық жолдары ұсынылды; 

Сыныптарға келесідегідей диагностикалық зерттеулер жүргізілді. 

№ Зерттеу объектісі (сынып) Әдістеме Зерттеуге алынған тесттің атауы 

1 1 сыныптар «Ағаш » әдістемесі «Балалардың психоэмоционалды жағдайын анықтау 

2 2-3 сыныптар Ағаштағы адамдар және отбасылық 

әлеуметтену 

Мектеп мотивациясын анықтау 

3 5-7 сыныптар Филлипс сауалнамасы Мектеп мазасыздануын анықтау 

4 Ерекше бақылауды қажет 

ететін балаларды зерттеу 

Даму динамикасын бақылау Ерекше бақылауды қажет ететін балалармен 

психологиялық көмек жұмыстары. Зерттеу бланкілері 



 

 

2.ТҮЗЕТУ-ДАМЫТУ ЖҰМЫСТАРЫ  
Топтық жұмыстар. 1-сынып оқушыларына алдын алу түзету жұмыстары жүргізілді. Бірінші сыныпқа 

бейімделуге көмек бере отырып, бейімделу себептерін алдын алу. Тиімді жұмыс атқару үшін әр түрлі әдіс- тәсілдерді 

пайдалана отырып, оқушылармен тығыз қарым – қатынаста болуымыз қажет. Осы мәселелерді әрдайым сабақта,  сабақтан 

тыс уақытта, белгілі бір мақсатта емес, әр түрлі жағдайларда қолданып отыру, атқарылған жұмыстардың нәтижесін 

көрсетеді. Сондықтан біз әр оқушыны психологиялық жағдай жасай отырып, өз ортасында және өзге ұжымда өзін еркін 

сезіне алуға тәрбиелеу, өзіне – өзі  сенімді, жауапкершілік қасиетті сіңірген тұлға ретінде қалыптастыруымыз керек.  

 
 5-сынып оқушыларына жаңа оқу кезеңіне сәтті бейімделуіне әлеуметтік-психологиялық жағдай жасау. 

Балалардың Мен-концепциясы, нақты өзін-өзі бағалау мен төмен мектеп дербестігі арқылы тұрақты оқу мотивациясын 

қалыптастыру. Өз – өздерін тануға , психологиялық – педагогикалық көмек көрсету, оқушылардың бастауыш буыннан 

орта буынға өту кезіндегі алғашқы сезімдерін , көңіл – күйін , сыныптың ұжымдастығын, психикалық ерекшеліктерінің 

дұрыс қалыптасуына ықпалын тигізу. 

 5-сыныптармен «Кел танысайық бұл мен», «Жақсы дос қалай табуға болады?», «Мектепке 

бейімделу,ұжымдық ойындар»,  бастауыш буын 1-сынып балаларына  тренингтер  өтті.  

педагогикалық 

консилиум  

5 9-11- сыныптар «Емтиханға дайындық» әдістемесі ҰБТ ға дайындық 

6 5-6 сыныптар «Отбасылық әлеуметтену» Отбасылық әлеуметтенуді зерттеу 



 
«Дау-жанжал емес»  Ы. Алтынсарин атындағы ҰБА «Орта білім беру ұйымдарында кәмелетке толмағандар арасында 

аутодеструктивті мінез-құлықтың алдын алу». бағдарламасын жүзеге асыру аясында 7-сыныптар қатарында тренинг 

сабақтары өткізілді. «Қауіпті жағдайлар», «Сыпайы түрде бас тарту» тақырыбында 1-4 сынып оқушылары арасында 

балаларды ықтимал қауіпті жағдайлар туралы хабардар ету, әлеуметтік дағдыларды дамыту мақсатында психологиялық және 

сынып сағаттары өткізілді. «Ашумен не істеу керек?» 5-7 сыныптар арасында тренингтер өтті. 

 
Сонымен қатар мұғалімдерге де ақпарат берілді. Буллин және оның алдын алу: Оқушылардың әлеуметтік желідегі 

қауіпсіздігін қалай қамтамасыз етеміз?Сандық технологиялардың дамуысебепті балаларға қатысты зорлық түрлеріне 

кибербуллинг немесе онлайн қорлау қосылған. Соның кесірінен жасөспірімдер ғаламтордағы белгізіс  топтардың 

құрбанына айналуына жол бермеу. «Психологиялық қолдау қызмет» кюар презентация оқушылар арасында ашықтаулар 

жасалды.  

11-сынып ұжымымен «Кәсіби бағдар беру» кеңес жұмыстары өткізілді. 

 
          «Ата-аналармен жұмыс барысында жанжалды жағдайларды қалай шешуге болады» тақырыбында мұғалімдерге 

арналған семинар-практикум өткізілді. Сонымен қатар, «Орта білім беру ұйымдарында кәмелетке толмағандар арасында 



аутодеструктивті мінез-құлықтың алдын алу» тақырыбында педагогикалық кеңесте сөз сөйледі. Аталған жұмыстар 

жүргізілу барысында сынып жетекшілерге ұсыныстар және жағдайлардың алдын алу стратегиялары айтылды. 

Мұғалімдер: Садыкова Ж, Ижанова Г, Айтымбетова Э, Ерланов Е, Карабаева А т.б мұғалімдер сыныптарындағы 

жағдайларға байланысты мәселелерді ортаға салып дұрыс әрекет ету іс-қимылдары талқыланды. 

Сондай-ақ, 5-7 сыныптар арасында оқушыларды  агрессивті сезімдерін  қауіпсіз күйде айтуға үйрету, рефлексивті 

механизмді  белсенділеу мақсатында «Ашумен не істеу керек?»  тақырыбында тренингтері өтті. Ашу  адамдар 

арасындағы қарым-қатынас психологиясының негізгі бір компоненті болғандықтан сол ұнамсыз қатынастың келіп шығу 

себептері, факторлары, жағдайлары, оның түрлері, технологиясы мен механизмі, көріністері, дамуы немесе тежелуі, 

оларды болдырмау немесе шешімін табу жолдары сияқты мәселелерге жан-жақты талданды. 

Қақтығыстарды шешудің негізгі мәселелері, жолдары айтылды, олар: 

- Әрқандай жаңалықты еңгізудің техникалық, технологиялық жақтары емес, социалдық, психологиялық процесс 

жағын есепке алу керек екендігі; 

- Жаңалықты қолдаушылар мен қарсыластар арасындағы ұнамсыз эмоция жағдай күшті болса, ол жаңалық тиімді 

болмағандықтан пайда болатындығы; 

- Асығыс, жан-жақты ойластырылмай еңгізілген жаңалықтан гөрі, біртіндеп ойластырылып, ұйымдастырылған 

жаңалық кем қарсылық тудыратындығы айтылды. 

Медиация – дауласуды бейбіт түрде барлық тараптардың мүддесін ескеріп реттеу екендігі айтылды. Мектептегі 

медиация – бұл тиімдірек шешу мақсатында дауласуға үшінші бейтарап жақты енгізу. Мектептегі медиация – бұл 

мектептегі дауласуларды басқаруға арналған аспап; мектептегі  қауымдастыққа  қатысушылар  арасындағы  қатынастарды  

жақсартуға  арналған аспап; мектептегі күш көрсету деңгейін төмендетуге арналған аспап; келешектегі қатынастарды 

жасауға арналған аспап. 

Қорыта айтқанда, қандайда қақтығыс болмасын одан шығудың түрлі амалдары болады. Адамдар арасында қарама –

қайшылықтар болып тұрмасада адам, қоғам дамымай бір қалыппен дамиды. Ал, керісінше жағдай болса түрлі ситуация 

болып, адам тәжірибе жинақтай бастайды. Әрбір құбылыстар мен процестердің орнымен дамуы, орындалуы қалыпты 

жағдай болмақ. 



                                                                            
Қараша айында 7-10 сынып аралығында  кәмелетке толмағандардың аутодеструктивті мінез-құлқының алдын 

алу,жаман көңіл-күйді, тітіркенуді, ренішті тез жеңуге болатын бірнеше практикалық қадамдар бар және физикалық, 

психикалық және медициналық қажеттіліктеріңізге қамқорлық жасау арқылы сіз жалпы қанағаттануды арттырып, қиын 

сәттерді шешудің тамаша жолдарын таба алумақсатында тақырыптық әңгімелесу  жүргізілді.  

Әңгімелесу барысында  көңіл күйіңе қалай  жақсы әсер ете аласың және оны қалай жақсартуға болатыны жайында 

оқушыларға бірнеше қадамдар ұсынылды. Олар: . Неліктен көңіл-күйіңіздің нашар екенін біліңіз. Кейде жаман көңіл-күй 

ауа-райы сияқты: бұл жай ғана болады. Кейде мұның нақты себебі бар. Мүмкін сіз жұмыста күйзеліске түскен шығарсыз 

немесе жақсы досыңызбен ұрысып жатқан шығарсыз. Терең тыныс алу үшін бірнеше минут бөліңіз және өзіңізді неліктен 

нашар сезініп жатқаныңызды қарастырыңыз: бұл сіздің көңіл-күйіңіздің шешімін табудың алғашқы қадамы. 

Достармен байланысыңыз. Жаман көңіл-күйдің ең көп тараған себептерінің бірі - жалғыздықты және 

қабылданбауды сезіну. Жалғыздықты сезінгенде, өзіңізді аяудың орнына, достарыңызға немесе отбасы мүшелеріне 

қоңырау шалуға болады. Оларға жазыңыз, қоңырау шалыңыз немесе бір шыны кофе алу үшін кездесу ұйымдастырыңыз.     

Бұл сіздің жалғыз емес екеніңізді түсінуге көмектеседі. Сіз сондай-ақ пікірлес адамдармен кездесу үшін ерікті бола аласыз 

немесе аймағыңыздағы сабаққа қатыса аласыз. 

 Өз құндылығыңызды растаңыз. Дәптерге қабілеттеріңізді, дағдыларыңызды және жағымды қасиеттеріңізді 

жазыңыз. Бұл басқалар сияқты өзіңізді жақсы көруге көмектеседі.Өзіңді кешір Жаман көңіл-күйді «өшіру» әрқашан 

мүмкін емес. Егер сіз көңілсіз болсаңыз және көмектеспейтін сияқты болсаңыз, өзіңізді жаман сезінгендіктен өзіңізге 

ашуланбаңыз. Есіңізде болсын, кейде бәрі өзін нашар сезінеді: бұл сіздің адам ретіндегі құндылығыңыз туралы ештеңе 

айтпайды.  Хоббилеріңізбен айналысыңыз. Жаман көңіл-күйіңізді пайдаланыңыз. Сіздің жаман көңіл-күйіңіздің 

артықшылығы болуы мүмкін: Алғыс күнделігіңізге жазба жазыңыз. Сіздің өміріңіздің қаншалықты әдемі екенін еске 

түсіру үшін алғыс күнделігін жүргізіңіз, оған сіз риза болған барлық нәрсені жазасыз. Кішігірім нәрселерге (мысалы, 

біреу сізге автобуста орын ұсынса) немесе үлкенірек нәрселерге (сізді кішкентай кезіңізде ата-анаңыз баққаны сияқты) 



алғыс айтыңыз. Сіздің ризашылық сезіміңіз сізді өзіңізбен және айналаңыздағы әлеммен қалай күштірек және бақытты 

ететінін жазыңыз. 

Стресске қарсы тұруы, сенімді мінез-құлық дағдысын арттыру, өзін-өзі реттеуін, өзін-өзі бақылау дағдысын 

қалыптастыру мақсатында «Стресстен қалай құтылуға болады?» тақырыбында тренинг өтті. Тренинг барысында Стресс 

дегеніміз не? Түсінігі ашықталып өтті. Стресті қалай жеңуге болады? теориялық аспектілерге тоқталу және стрестен 

арылудың жаттығуларын ұсынылды.  

Стресті  жеңу үшін немен айналасуға болады? Стресті болдырмау үшін не істеу қажет?тақырыбында психологиялық 

әдістерімен  оқушылардың жауаптары -сүйікті ісімен айналасу, жақын құрбымен сырласу, сурет салу істері талқыланды.         

Оны болдырмаудық кеңесері ұсынылды:  

Біріншіден: стресс кезінде ағзадағы витаминдер қоры. әсіресе В тобы тез таусылады. Көптеген дәрігерлер күнде 

витамин ішуге кеңес береді, дегенмен де артық ішіп қоймаңыз. Барлығы орнымен болғаны жөн. 

Екіншіден: дене жаттығулары өте пайдалы. Спорт залына барыңыз, жаттығу жасаңыз, билеңіз, ән айтыңыз, қалада 

серуендеңіз, бассейнге, моншаға барыңыз. 

Үшіншіден: психикалық және дене релаксациясы қажет. Келесі тәсілдерді көріңіз: босаңсытатын музыкатаңдаңыз, 

түнгі аспанға бұлтқа қараңыз және армандаңыз. 

          Төртіншіден: үйлесімді өмір үшін жанұяның, достардың қолдауы қажет. Психологиялық тренингтерге барыңыз, 

жанұя салтанаттарынан қалмаңыз, жаңа қызықты адамдармен танысыңыз. Ата-аналарыңызға, ата-әжелеріңізге, 

баурларыңызға көңіл бөліңіздер, өйткені олар сіздің махаббатыңызды, қамқорлығыңызды, мейіріміңізді өте қажет етеді 

емес пе? 

Қорытынды: ҰБТ-ға психологиялық кеңестер жадынамасы таратылып оқушыларға ұысынылып қорытынды 

жасалды. 

Сондай-ақ Ы.Алтынсарин атындағы Ұлттық білім академиясының «Орта білім беру ұйымдарында кәмелетке 

толмағандар арасында аутодеструктивті мінез-құлықтың алдын алу» бағдарламасын іске асыру шеңберінде «Мен өз 

ренішіме түстім» тақырыбында 6-7 сынып оқушылары арасында тренинг өтті. Мақсаты: жеткіншек жастағы жаман көңіл-

күйді, тітіркенуді, ренішті тез жеңуге болатын бірнеше практикалық қадамдарды үйрету және физикалық, психикалық 

және медициналық қажеттіліктеріңізге қамқорлық жасау арқылы қиын сәттерді шешудің тамаша жолдарын таба алу. 

Тренинг соңында өздерін жақтырмайтын, өзі туралы жағымсыз әңгіме айтқан адамдарды алғыс айту арқылы жеңуге 

болатыны, дәл қазіргі сәтте бір нәрсе ұнамай тұрса, ойыңызды өзгерту керек екенін, көңілді көтеру үшін де ойын тазалау 

керек екені туралы талданды. Сонымен қатар, шығыс ғалымдарының айтуынша, көтеріңкі көңіл-күйде болу үшін 

адамның жаны тыныш, көңілі тоқ, барына қанағатты болып жүру жеткілікті. Адамда қанағат болғанда ғана мақсаттарына 

тез жететіні туралы ескертілді.  



                                 
Сонымен қатар, Ы.Алтынсарин атындағы Ұлттық білім академиясының «Орта білім беру ұйымдарында кәмелетке 

толмағандар арасында аутодеструктивті мінез-құлықтың алдын алу» бағдарламасын іске асыру шеңберінде 5-7 сыныптар 

арасында «Орындықтар», «Күрделі  квадрат» тапсырмалары логикалық жаттығулар жүргізілді. Тренинг барысында «Миға 

шабуыл »жүргізіліп,   оқушылар бойында кездесетін өзгерістерді жіктеп, талданды. Сондай-ақ «Орындықтар» жаттығуы 

тәуекел топ бойынша  анықталған  оқушылар Қамбар А, Шамбулова Т, Байдилда Айару, Шебен Л, Айтбай Рамазан, 

Ермеков Айдос Мұрат А, Рашид М, жүргізілді. Шеңбер бойымен тренингке қатысушылар өздерін орындыққа отырып өз 

бойынан өткен жағдаяттар, жетістіктер туралы ойларын айтты.  

Сондай-ақ, Оразов А  оқушыларды тренинг барысында ескеріп, жаттығуға оқушылар белсенді қатысып, өз 

бойларындағы жақсы қасиеттерді талдап, ортаға салды. Сонымен қатар, «Күрделі квадрат» ойыны жүргізіліп, өмірде 

кездесетін қиын мәселелерді қалай дұрыс шешуге болады, ондай адам басына кездескен кезде қалай  өздерін ұстау 

керектігі туралы кеңестер беріліп, оқушылар өз ойларын тереңінен талдады. Оқушылар түрлі сауалдарына жауап алып, 

оқу-тәрбие процесінің табысты өтуіне қажетті ұсынымдармен қаруланды. Балаға жайлы эмоционалды ахуал, 

шабыттандыру, мақсаттылық, күн тәртібі, отбасы жылуы ұғымдарының осы кезеңдегі маңызы аталып, кездесетін 

кедергілерде айқындалып талданды. Сондай-ақ оқушылар қиын жағдайларды сахналады, оны талдады, содан кейін одан 

шығудың жолдарын ұсынды. Сондықтан, оқушыларда өздерін ұстауы мен достары арасындағы қарым-қатынасқа 

анықталған қөзқарас қалыптасты. Сонымен қатар, қиын жағдайларда өздерін ұстау  дағдыларын қалыптасты.    Сынып 

жетекшілеріне ескертіп, бірнеше ұсыныстар берілді. 

Қорытынды бөлім: Тренинг соңында   оқушыларда өмірде кезедесетін қиыншылықтар болса, олардың жойылып 

кетуі екіталай, сондықтан өмірге қадам басқан әр баланың жанына терең үңіліп, зер салып, жан-дүниесін түсіне 

білетініміз, қолдау көрсетеміз деп қорытындыланды. 

 



Жүргізілген түзету тренингтері барысында балалармен дискуссия жүрді, пікір алмасу кеңес беру кезінде Ардахан Қ, 

сынып оқушылары өз ойын еркін жеткізіп психологиялық білімінің тереңдігін көрсетті. Демек, біз оқушылардың  

психологиялық қызығушылықтарын байқап, басқа оқушылар алдында алғашқы қолдауды ұйымдастыра алады деген 

тұжырым жасалды. 

Ұсыныс:    

1) Эмоция, сезім, агрессивті мінез-құлықты басқару негізінде жаттығулар кешені таныстырылды және жадынама 

әзірленіп ұсынылды; 

2) Медиаторлар арқылы  сынып өмірі жайында өзара кеңестер, ақылдасу, мәселені шешу жолдары ашық алаңда талқыға 

түсіп отырды; сонымен қатар, сыныптағы психологиялық ауанды жағымды жағдайда ұстау кеңестері берілді; 

3) Сынып жетекшілерге сынып көсбасшыларының дұрыс өз мақсат міндеттерін қоя білуге және ұйымдастыруда 

басшылыққа алатын негізгі стратегиялар ұсынылды т.б  

4) Проблемалық ситуация, жағдайларды дұрыс шешу; 

5) Мектептегі мәселелерді шешудің ең тиімді стратегиясы – ынтымақтастыққа баулу; 

 

 

3. ПСИХОЛОГИЯЛЫҚ АҒАРТУ ІСІ  

«Бірінші сынып оқушыларының сәтті бейімделуіне жағдай жасау» оқыту сабақтары педагогтер арасында өтті. 

«Бірінші сынып оқушыларына бейімделу» тақырыбында ата-аналар арасында жиналыс өткізілді.  

  
       «Тағдыр сақшылары» превенция бағдарламасы аясында мектеп педагогтері мен қызметкерлерін оқыту ұйымдастырылды. 

Жадынамалар таратылды. Ата-анаға баланы қолдау жолдарын көрсету мақсатында «Баламның болашағына сенемін!» 

тақырыбында ата-аналар жиналысында сөз сөйленді. Жиналыс барысында Психологиялық қызмет жұмысының ерекшеліктері 

таныстырылып, «Келісім» парақтары ата-аналарға таныстырылды.  Ата-аналарға арналған педагогикалық-психологиялық 

қолдау көрсету ашық есік күндері өткізілді.  



 
«Қауіпсіз интернет»,«Буллинг. Кибербуллинг. Ол туралы не білеміз?» оқушыларға арналған. Кез-келген адамның 

кибербуллинге ұшырауы мүмкін екен, дегенмен онлайн қауіпсіздігін сақтау қажет. Көмек сұраудан қорықпа, бұл-әлсіздік 

емес мақсатында оқушыларға арналған ақпарат берілді. Кибербуллинг: Оқушылардың әлеуметтік желідегі қауіпсіздігін 

қалай қамтамасыз етеміз? (ата-аналар үшін ақпарат) 

Адамды интернетте, әлеуметтік желі мен түрлі мессенджерлерде қорқытып, зорлық көрсетудің алдын алу.  
Сондай-ақ оқушылардың интернет туралы толық ой қалыптастыру, оқушылардың тапқырлық, ізденімпаздық 

қасиеттерін қалыптастыру мақсатында  «Қауіпсіз ғаламтор» және «Ғаламтор ресурстарын қолдану мәдениеті»  

ақпараттық акция,шағын дәрістер өтті. Мектеп сайтында, ғаламтор қорларында балаларға психологиялық көмек көрсету 

қызметтері туралы ақпарат орналастырылды. 20-22.12.2023жыл мерзімі аралығында жалпы мектепішілік сынып сағаттары 

өткізілді.  

          Интернет бүкіл әлемдегі миллиондаған компьютерлік желілерді бір – бірімен байланыстыратын орасан зор 

компьютерлік желі екендігі ғаламтор туралы кіріспе түсіндірме жасалды. 

        Оқушылар тобы ғаламтордың  пайдасы туралы   топтық жұмыстар қорғады. Постер  қорғау.«Интернет керек, ол 

біздің өмірімізге қажет. Интернеттің пайдасы зор. Қазіргі таңда интернет әлемдік қауымдастықтың негізгі ақпараттық – 

коммуникациялық құралына айналып отырғаны жайында ой бөлісті. 

         Екінші топ болса топ ғаламтордың   зияны туралы айтып жатты.Интернетке қосылу үшін әрине бізге компьютер 

қолданатынымыз. Ал, әр күнін компьютер алдында өткізу денсаулыққа зиян екеніні, ағзасына қауіп төндірумен қатар, 

сананы улаумен шектесетіні таныстырылды. Компьютер алдында ұзақ отырса адамның көзі, жотасы ауырады және қимыл 

– қозғалысына, адам психологиясына да әсер етеді. Сезімдік нерв жүйесі ауруларына шалдығады деп балалар екінші 

тарапында талқылады.  

Қорытынды: « Алтын қағида »  ережесі, «Сен есіңе сақтап ал!» қауіпсіз ережелерді ескеруді талқылап өзара қосымша 

мәліметтер жинақтады. 

  Ұсыныс: Балаларды барынша жағымды, мақсатты осы сыңайлы іс-шараларға жұмылдыру,қатысуын қамтамасыз ету. 

Ата-ананың баланың ғаламтордағы қауіпсіздігінің  жауапкершілігін одан әрі насихаттау. Ғаламторды қолдану барысында 

қауіпсіз ережелерді ескеруді ұсыну. 



                                           
Инклюзивті білім беруді ұйымдастыру. 05.09.2023 жылы мерзімінде «Ерекше білім беруді қажет ететін инклюзивті 

білім беру сыныптарындағы оқыту бағдарламасын әзірлеу түсіндірмелері» коучингі өткізілді. Инклюзивті білім 

беру түсінігіне шолу жасалды,    ерекеше қажеттілігі бар балаларға білім беруде мұғалімнің ролін анықтау мақсаты 

түсіндірілді. Коучинг барысында ерекше білім беруді қажет ететін инклюзивті білім беру сыныптарындағы оқыту 

бағдарламасын әзірлеу түсіндірмелері жасалды.  

Сонымен қатар құндылықтарға негізделген оқытуды ұйымдастыру барысында оқушылар арасындағы 

«Буллинг,қиын балалар,суицидтің алдын алу» тақырыптарында баяндама жасалды. Педагогтерге «Мектептегі зорлық-

зомбылықтың алдын алу» және «Үлгерімі төмен оқушылармен жұмыстарды ұйымдастыру» тақырыптарында коучинг 

өтті. 

 
 

Қорытынды: Мектеп ұжымына кездесіп қалатын психологиялық мәселелерге өтініштің түсуіне байланысты 

психологиялық (топтық және жеке) кеңестер берілді,             ата-аналармен  психологиялық ағарту жұмыстары өткізілді. 

ой ашар  бөлімінде ұсынылған  презентация арқылы қатысушылар өз ойларын білдіреді. 

1.Ұсыныстар мұғалімдерге Педагогикалық-психологиялық консилиум құрылымы негізі таныстырылып,сұраныс жасау 

ұсынылды; 



Қысқа мерзімді сабақ жоспарын құру үлгісі; 

Үлгілік оқу бағдарламалары; 

https://special-edu.kz/kz/ сайты негізі таныстырылды; 

Инклюзивті немесе арнайы сыныптарда оқытуды ұйымдастыруда қолданатын әдіс-тәсілдер ұсынылды т.б 

Психология апталығының іс-шаралары мақсаты: балалардың шығармашылық әлеуетін дамыту, психологиялық 

әр бала мен мектеп мұғалімдерінің жеке өсуіне және өзін-өзі танытуына ықпал ететін мәдениет. "Көшбасшылық болу 

қыры мен сыры!" атты психологиялық дайындық семинары өтті.  

 Психологиялық  «Стресс және одан арылу жолдары» тақырыбында 9-10 сынып оқушылары арасында тренинг 

өткізілді. Жағымсыз жағдайларды жеңу жолдары амалтея психодиагнстикасы жүргізілді ,аталған қолдауды қажет етуші 

топппен ұжымдық қобалжу және оның жауапты сәттегі ролі тақырыбында дискуссия өтті. 

«Көңіл күйіңе әсер ет және оны жақсарт» тақырыбында 8-сыныптар арасында оқытулар өтті. 

Буллинг және кибербуллингтің алдын алу ағарту түсіндірме жұмыстары жоғары буын оқушылары арасында өтті.   

Сонымен қатар,мектеп медиаторлары арасында «Конфликт кезіндегі медиация негіздерін оқыту» тақырыбында 

оқытулар өткізілді. 

Мектебімізде «Психология - ғажайып ғылым» тақырыбында психология апталығы өтті. Психология апталығының 

ашылу салтанаты болды.  Балаларды жылы шыраймен күтіп алып, тренингтер, кездесулер, мектеп оқушылар арасында 

"Мен сені құшақтадым" фоторамкасы өтті. Сыныптар арасында сынып сағаттары өтті. "Балаңыздың жүрегіне жылулықты 

қалай ұялатамыз" тақырыбында ата-аналар жиналысы өтті. «Көңіл сыйла басқаға» тақырыбында дебат алаңы өтті. 

«Жақсы тілек,жақсы жүрек» сыйлық сыйлау өтті. 5-6 сыныптар арасында "Досыңа күлкі сыйла" ойыны өтті. Бастауыштар 

арасында "Амандасуға асық" іс-шарасы өтті. 

Қорытынды бөлім: Мектеп ұжымына кездесіп қалатын психологиялық мәселелерге өтініштің түсуіне байланысты 

психологиялық (топтық және жеке) кеңестер берілді,   ата-аналармен  психологиялық ағарту жұмыстары өткізілді. 

Психологтерге арналған семинарларға, конференцияларға қатысу жүзеге асты. «Құндылықтарға негізделген білім беру» 

аясында семинарларда іс-тәжірибе бөлісті. 

1.Ұсыныстар мұғалімдерге:   Ерекше білім алуға қажеттілігі бар балалармен арнайы педагогикалық жұмыстың 

міндеттері оқуға жалпы қабілеттерін дамыту және дамуындағы жеке ерекшеліктері жайында ақпарат берілді. Аталған 

мұғалімдерге (Төлеу Р,Кеңес Ж,Жұмабай А, Карабаева А,Тәттібаева Г,Демеуова Л, Садыкова Ж, Карбаева А) 

педагогикалық кеңес негізінде жұмысты ұйымдастыру  жайында және оқу бағдарламасын құру бойынша кеңестер берілді.  

5.ПСИХОЛОГИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТТЕГІ КЕҢЕС БЕРУ БАҒЫТЫ 

https://special-edu.kz/kz/


Әрбір адамды психофизиологиялық тұрғыдан зерттеу оның психикалық және ақыл-ой сапаларын, болашақ 

мамандықтарына бейімділігін анықтап беруге және олардың жекелеген бөліктерін жетілдіру мақсатында ұсыныс-

кеңестемелер беру ісі жүзеге асырылатын бағыттың бірі –КЕҢЕС БЕРУ. 

Барлық кеңес 

алушылар  
Оқу 

бағдарламасы  
Отбасылық 

мәселелер  
Құрдастарымен 

қарым-

қатынасындағы 

мәселелер  

Мінез-

құлықтық 

мәселелер  

Зиянды 

әдеттер 
Отбасынд 

жағдайлар  

Басқа 

себептер  

Оқушылар  12 6 12 5 0  15  

Ұл балалар  6  6 3  7  

Қыз балалар  6 6 6 2  8 

Педагогтар  11     6 

Ата-аналар  13 6    4 

Қорытынды  48 18 24 10  36  

Қорытынды: Жеке тұлғаны психофизиологиялық тұрғыдан зерттеу оның психикалық және ақыл-ой сапаларын, 

болашақ мамандықтарына бейімділігін анықтап беруге және олардың жекелеген бөліктерін жетілдіру туралы ұсыныс-

кеңестемелер беру үшін жүзеге асырылу жұмыстары жүргізілді. Жекелей немесе көзбе-көз әңгімелесу – 

психофизиологиялық зерттеулердің соңғы кезеңі болып табылады. Зерттелушінің типологиялық және мінездемелік 

ерекшеліктерін бағалаудың және сараптау мен талдаудың қосымша бір тәсілі болып табылады, сонымен қатар 

толтырылған бланктер, сауалнамалар, сынақтар бойынша зерттеулер нәтижесінде алынған мәліметтерді нақтылауға, 

айқындауға көмектеседі. Тұлғаның негізгі, басты-басты жеке сапалары мен типологиялық ерекшеліктері сипатталған 

қысқаша тұжырым шығарылып, оның жалпы тұлғалық мінез-құлық және ақыл-ой ерекшеліктері туралы арнайы 

қорытынды жасалды. Педагогтер арасында: Ерланов Е.Е, Тилекова М, Абиев А, Шакенова А, Төлеу Р, Ижанова Г, 



Рамазанова С, Омарова А, Дурмагамбетова С Ата-аналар: Войнова Т, Медербекова Г, Эберт Г, Козбагарова Э, 

Тоқбосынова А, Есембекова Р, Найзабаева А  т.б  жеке сұраныстар негізінде сұхбаттасу жүргізілді.  

«Тәуекел тобы» контингентінің анықтау барысында оқушыларға жеке жоспарлары жасалды және бекітілді. 

Жоспарланған жұмыстар жүзеге асырылып, психологиялық анықтамалар берілді. Сонымен қатар сұраныс бойынша 

ата-аналармен және мұғалімдермен кездесулер ұйымдастырылып тұрады.  ата-ана жеке қабылдауымда болса,  оқушы әр-

түрлі сұрақтарымен жолығып кеңес алды. 

Ұсыныс:    

- Эмоция, сезім, агрессивті мінез-құлықты басқару негізінде жаттығулар кешені таныстырылды және жадынама әзірленіп 

ұсынылды; 

- Медиаторлар және сынып көшбасшылары ұйымдасуымен  сынып өмірі жайында өзара кеңестер, ақылдасу, мәселені 

шешу жолдары ашық алаңда талқыға түсіп отырды; сонымен қатар, сыныптағы психологиялық ауанды жағымды 

жағдайда ұстау кеңестері берілді; 

- Сынып жетекшілерге сынып көсбасшыларының дұрыс өз мақсат міндеттерін қоя білуге және ұйымдастыруда 

басшылыққа алатын негізгі стратегиялар ұсынылды т.б  

- Амалтея диагностикалық кешені негізінде алаңдаушылық анықталған оқушылар психологтың жеке кеңесі арқылы 

жағдай анықталып, көмек ұйымдастырылды; 

- Ата-аналар баланың оқуына жеткілікті көңіл бөліп, қолдау көрсетіп, қосымша тапсырмалар бойынша үздіксіз түзету   

жұмыстарын жүргізу; 

- Психологтың басқа мамандармен өзара қарым-қатынасы жүйелі түрде болғаны қажет. Психологтарға арналған 

біліктілікті арттыру семинарлар, лекциялар тәжірибе алмасу алаңында болу ұсынылды. 

-  Жасалған жұмысқа  сараптамалап, мониторинг жүргізіп, басылымдарға шығару; 
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Мәліметті дайындаған мектеп  
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Психологтың 2023-2024 оқу жылындағы SWOT талдауы  

Күшті жақтары  Әлсіз жақтары  

1. Сыныптар бойынша диагностика жүйесі.  
2. Оқушылардың бірге жұмыс жасауға деген құлшынысы.  
3. Ата-аналармен ағарту жұмысы  
4. Жадынама, бейнематериалмен жеткізу  
5.Амалтея диагностикалық кешені  
6. Мектептегі зорлық –зомбылықтың алдын алу, 

Инклюзивті білім беру бағдарламасы,Суицид сақшылары, 

Буллингтің алдын алу тақырыптарындағы коучинг  

1. Мотивация төмендігі  
2. Инклюзивті білім беру ,сүйемелдеу  
   

Мүмкіндіктер  жолдары  Қауіп – қатер  

1. Өзін-өзі дамыту, ақпарттармен қамдану  
2. Кеңестер: Қиын бала , тиімді жандасу  
3. Инклюзивті білім беру топтарымен жұмыс 

Карбаева А, Жұмадылов А алгоритм бойынша 

кеңес.  , Консилиум ұйымдастыру. Барлық пән 

мұғалімдерін оқыту. Балаларға жағдай 

ұйымдастыру  

1.Жағдайы жоқ отбасы, асоциалды отбасыларды 

бақылау. Отбасыдағы қарым-қатынас сипаты  
 2.Әлеуметтік желілерді шектен тыс пайдалану 

себебінен және де үйде ата -ананың қадағаланбауы.  
3.Оқушылардың жеке бас проблемаларымен бөліспеуі, 

ашылып айтпауы.  

4. Психологиялық қолдау және тәуекел тобы 

оқушылары: Берді Қуаныш – 10 «А»,  Ефимова Яна – 9 

«Г», Ибрагимова Б-  8 «Б»,  Войнова Анастасия – 9 «Д», 

Жұмағат Рамазан – 8 «Г», Айболқызы Айнұр – 11 «А», 

Ардахан Қарақат – 10 «А»сыныбы. 



 

 


